
2021 年 6 月 7 日 

 

会員各位 

 

                         国際公会計学会第 24 回全国大会 

                             準備委員長 瓦田 沙季 

 

国際公会計学会第 24 回全国大会のオンライン開催について 

  
 会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  さて、第 24 回全国大会の開催についてお知らせします。 

新型コロナウイルス感染症の影響で、2020 年９月に兵庫県立大学で開催を予定しており

ました第 23 回全国大会は、会員の研究発表の場を保障するために自由論題の報告のみを

オンデマンド形式で実施しました。そのため、2021 年に 9 月 18 日（土）・19 日（日）の両

日にわたり、兵庫県立大学を開催校とする全国大会は、第 24 回全国大会として開催するこ

とをお知らせ致します。 

これまでは、対面開催とオンライン開催の両面から第 24 回全国大会の準備を進めてま

いりました。しかし、新型コロナウイルスの感染拡大は未だに収束しておらず、4 月 23 日

に発令された緊急事態宣言も 2 度延長されることになり、9 月に対面開催が可能な状態ま

で感染状況が収束するのかは不確実です。 

全国大会の開催方法については、開催校に一任することが今年 2 月の理事会で承認され、

準備委員会では開催方法について、様々な面から検討を重ねてまいりました。このたび、

新型コロナウイルスの感染状況ならびに他の学術団体の動向を踏まえ、当初予定した日程

に、ＺＯＯＭによるオンライン会議にて第 24 回全国大会を開催せざるを得ないという判断

に至りました。ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い致します。 

具体的な実施方法およびプログラムについては、改めてご案内致しますが、学会のホー

ムページおよび会員へのメールマガジンを通じてお知らせしますので、確認していただき

ますようお願い致します。 

 

 


